


نام درس: جغرافیای ایران و استان شناسی	بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی متوسطه مدیریت آموزش و پرورش خراسان شمالی دبیرستان غیردولتی دخترانه علوم	تاریخ امتحان ۱۴۰۲/۱۰/۱۱
طراح سوال: خانم مجرد		مدت پاسخگویی: ۷۰ دقیقه
نام دبیر: خانم مجرد		پایه و رشته تحصیلی: دهم تجربی و ریاضی
نام و نام خانوادگی:		تعداد صفحات: ۲ صفحه
تعداد سوالات: ۸		مهر مدرسه:



ردیف	شرح سوالات	بارم
۱	<p>کدام عبارت درست و کدام نادرست است.</p> <p>الف- مفاهیم اساسی دانش جغرافیا شامل مکان و روابط متقابل انسان و محیط می باشد. ص غ</p> <p>ب - در یک پژوهش جغرافیایی سوال چ چیزی به علت وقوع پدیده می پردازد. ص غ</p> <p>پ- شکل نهایی ناهمواری های ایران مربوط به اواخر دوران سوم زمین شناسی است. ص غ</p> <p>ت - دسترسی به آب های آزاد از اهمیت دریای خزر میباشد. ص غ</p>	۱
۲	<p>در جای خالی کلمه مناسب قرار دهید .</p> <p>الف- توده هوای در فصل زمستان موجب بارش در سواحل دریای خزر می شود.</p> <p>ب- ایران در جنوب منطقه قرار دارد .</p> <p>ج- در کشور ما به طور میانگین..... از شمال به جنوب پیدا می کند .</p> <p>ز- رشته کوه زاگرس از برخورد و به وجود آمده است .</p>	۳
۳	<p>زیر یا دور گزینه صحیح خط بکشید.</p> <p>۱) دو رشته کوه مهم که منطقه کوهستانی آذربایجان را دربرگرفته اند کدام است؟ الف) سهند و سبلان (ب) ارسباران و رشته کوه زاگرس (ج) ارسباران و آرات (د) تالش- ارسباران</p> <p>۲) کدامیک از عوامل اثر گذار بر آب و هوا ناشی از موقعیت جغرافیایی نمیشد؟ الف) عرض جغرافیایی (ب) فشار جنب حاره ای (ج) طول جغرافیایی (د) دوری و نزدیکی به دریا</p> <p>۳) کدام توده هوا مهمترین عامل ریزش برف و باران و تامین آب در کشور است؟ الف) سودانی (ب) سرد و خشک سیبری (ج) مرطوب غربی (د) مرطوب موسمی</p> <p>۴) کدام یک ابزارهای از روش های گردآوری میدانی به شمار نمی رود؟ الف) پرسش نامه (ب) مصاحبه (ج) مشاهده (د) کتب و مجلات</p> <p>۵) قله سبلان در کدام یک از مناطق کوهستانی واقع شده است؟ الف) تالش (ب) البرز (ج) آذربایجان (د) زاگرس</p> <p>۶) وقتی میگوییم ایران در جنوب غربی آسیا قرار دارد کدام موقعیت آن را بیان میکنیم؟ الف) ریاضی (ب) جغرافیایی (د) نسبی (ج) مطلق</p>	۳
۴	<p>هر یک از موارد زیر با توجه به کلمات داخل پرانتز، کدام یک از مراحل پژوهش را نشان میدهد.</p> <p>(طرح سوال و بیان مساله، تدوین فرضیه، جمع آوری اطلاعات، پردازش اطلاعات، نتیجه گیری و ارائه پیشنهادها)</p> <p>الف) پژوهشگر با توجه به مسئله خود پیشنهادها و خبرهای اولیه درچارچوب مسئله پژوهش خود را ارائه میکند.</p> <p>ب) پژوهشگر با نتایج حاصل از تجزیه و تحلیل اطلاعات پاسخ مسئله پژوهش را پیدا میکند.</p> <p>ج) پژوهشگر در این مرحله باید پژوهش دیگران را مورد بررسی قرار دهد.</p> <p>د) این مرحله، پس از جمع آوری، استخراج، و طبقه بندی اطلاعات صورت می گیرد.</p>	۱

۱	<p>موارد زیر، به ترتیب ارزش اقتصادی کدام یک از ناهمواری ها را بیان میکند. (دقیقاً زیر هر عبارت مشخص نمایید) دامداری - معادن گچ، نمک و مصالح ساختمانی - رصد ستارگان و کوپر نوردی - منابع طبیعی نفت و گاز و پرورش آبزیان</p>	۵
۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید . الف- علت فعالیت چشمه های جوشان گلی (گل فشان ها) چیست؟ ب- چه عواملی موجب تغییر کوههای زاگرس شده است؟ (و هر عامل دو مورد بیان کنید)</p>	۶
۴	<p>به پرسش های زیر بطور کامل پاسخ بدهید . ۱) چه عواملی در ایجاد بیابان های ایران نقش دارند؟ ۲) عرض جغرافیایی چگونه بر تنوع آب و هوایی ایران نقش دارد؟ ۳) معیارهای اصلی تفاوت هوا و آب و هوا را بیان کنید؟ ۴) جهت ورود توده های هوای مرطوب موسمی و سودانی را روی نقشه مشخص کنید</p> 	۷
۵	<p>سوالات استان شناسی خراسان شمالی ۱- ارتفاعات استان شامل چه کوه هایی می شود؟ ۲- نوع غالب آب و هوای استان چیست؟ ۳- مهمترین رود دائمی استان چیست؟ ۴- استان خراسان شمالی در کشور قرار دارد . ۵- مرتفع ترین نقطه ی استان و پست ترین نقطه است ۶- موقعیت نسبی استان خراسان شمالی را بنویسید؟ ۷- چرا قسمت هایی از جنوب استان دارای آب و هوای بیابانی و نیمه بیابانی است؟</p>	۸
۲۰	<p>پیروز و سربلند باشید.</p>	

پاسخنامه جغرافی دهم تجربی و ریاضی

۱- الف:ص ب:غ ج:غ د:غ

۲- الف : توده هوای سرد و خشک سیبری ب : در جنوب منطقه ی معتدل شمالی

ج : دما - افزایش د: اورآسیا و عربستان

۳- a:ج

b:ج

c:د

d:d

e:ج

f:د

۴- الف: طرح سوال و بیان مسئله ب: نتیجه گیری و ارائه پیشنهادها

د : طرح سوال و بیان مسئله ج: پردازش اطلاعات

۵- دامداری (کوهستانی)

معادن گچ و نمک و مصالح ساختمانی ؛ رصد ستارگان و کویر نوردی (دشت ها)

منابع طبیعی نفت و گاز و پرورش آبزیان (جلگه ها)

۶- الف: ۱ پرفشار جنب حاره ای ۲:جهت رشته کوه ههای البرز و زاگرس

۳: دور بودن از دریاها و منابع رطوبتی

ب: در مناطق جنوبی کشور ک در عرض های پایین جغرافیایی قرار دارند (به خط استوا نزدیکترند)زاویه ی تابش خورشید هنگام ظهر نزدیک به عمود است ؛ به همین دلیل مقدار تابش خورشید بیشتر و هوا گرم تر است ، مانند بندرعباس و سیستان و بلوچستان

اما مناطقی از کشور ک در عرض های بالا قرار دارند زاویه ی تابش خورشید مایل است مقدار تابش کمتر و هوا سردتر است؛

مانند اذربایجان غربی و شرقی

در کشور ما به طور میانگین دما از شمال به جنوب بیشتر می شود

د : هوا به حالت انی و زودگذر جو گفته میشود ولی اب و هوا مجموعه عناصر غالب در یک منطقه در درازمدت گفته میشود

در هوا مکان کوچک است؛ مثل یک شهر در اب و هوا مکان بزرگتر مثل یک استان

۷- توده هوای مرطوب موسمی از جنوب شرق وارد کشور میشود

توده هوای سودانی از غرب کشور وارد میشود .

۸- جواب سوالات استان خراسان شمالی -

۱- کوه های کپه داغ و آلاداغ

۲- معتدل و کوهستانی

۳ - رود اترک و از کوههای هزار مسجد سرچشمه میگیرد

۴- در شمال کشور قرار دارد

۵. مرتفع ترین قله ی شاه جهان و پست ترین روستای تازه یاب در مانه و سملقان

۶- از جهت شمال به جمهوری ترکمنستان ؛ از جنوب و شرق به خراسان رضوی از سمت غرب به استان گلستان و از جنوب به استان سمنان محدود میشود

۷ - به دلیل مجاورت با کویر مرکزی



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد